
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

07 августа 2018 года г. Донецк 275

О наделении полномочиями

С целью оказания стоматологической помощи по бесплатному
зубопротезированию льготной категории граждан, руководствуясь частью 1
статьи 34, подпунктом 1 части 1 статьи 59, частью 1 статьи 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Наделить полномочиями Министерство здравоохранения Донецкой
Народной Республики с 01 октября 2018 года по организации обеспечения
социальных гарантий льготной категории граждан, проживающих на территории
Ворошиловского и Киевского районов города Донецка по бесплатному
зубопротезированию.

2. Наделить полномочиями Центральную городскую клиническую
больницу 1 города Донецка с 01 октября 2018 года на оказание услуг по
бесплатному зубопротезированию льготной категории граждан, проживающих на
территории Ворошиловского и Киевского районов города Донецка.

3. Наделить полномочиями Министерство здравоохранения Донецкой
Народной Республики в срок до 15 сентября 2018 года разработать и утвердить
нормативный правовой акт, регламентирующий обеспечение медицинскими
услугами, расходными материалами по бесплатному зубопротезированию льготной
категории граждан..

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Донецкой Народной Республ
Глава

А.В. Захарченко




